Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Requerimento nº 03/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe seja informado o
que segue:

1. Qual o valor repassado pela Prefeitura para a

Secretaria de Turismo e Eventos para a realização do Carnaval de 2007?

2. Qual o valor pago à Banda Show que se apresentou

durante o Carnaval?

3. Qual o valor pago pelo aluguel do palco utilizado

durante o Carnaval?

4. As barracas montadas na praça, durante o Carnaval,

pagaram alguma taxa? Em caso afirmativo, qual o valor das taxas recebidas?

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de questionamentos de munícipes, bem como

da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de março de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador

Ofício Gab. nº 119/07
Ref.: Requerimento nº 03/07- GPF

Joanópolis, 29 de março de 2007.

Senhor Presidente,

   Em atenção ao requerimento nº 03, do vereador Genyson
P. Farias, informamos que:

1. Conforme consta no orçamento da Secretaria de
Turismo e Eventos para o ano de 2007, um valor total de R$163.000,00; foi
liberado para o evento Carnaval/2007, a importância de até R$30.000,00.

2. O valor pago à Banda Frutos da Serra, que realizou 04
apresentações foi de R$14.000,00.

3. O valor pago para a montagem do palco foi R$3.000,00.
4. As barracas montadas na Praça, durante o Carnaval

pagaram um valor total de R$1.250,00.

Encaminhamos, em anexo, cópia de relação de todos os gastos
com o Carnaval/2007.

Aproveito o ensejo e apresento protestos de consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis